Secretaria-Geral da Mesa

Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Senado Federal | Secretaria-Geral da Mesa | Secretaria de Comissões
Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito
 Ala Senador Alexandre Costa, Subsolo, Sala 19 | CEP 70165-900 | Brasília DF

cpmi.inss@senado.leg.br | +55 61 3303 3490

Ofício nº 1736/2026 – CPMI INSS

Em 3 de fevereiro de 2026.

A Sua Excelência o Senhor

André Mendonça

Ministro do Supremo Tribunal Federal

Assunto: Solicitação de apresentação de custodiado para depoimento.

Senhor Ministro,

Esta Comissão expediu o Ofício nº 1734/2026 – CPMI INSS, em anexo, que convocou André

Paulo Felix Fidelis  para prestar depoimento neste colegiado no dia 12/02/2026, às 9h, no Plenário nº 2 da Ala

Sen. Nilo Coelho, do Senado Federal.

Considerando que o convocado se encontra custodiado por determinação de Vossa Excelência,

requer-se, que:

1. Determine a apresentação, perante a CPMI-INSS, para depoimento, de André Paulo Felix

Fidelis no dia 12/02/2026, às 9h, no Plenário nº 2 da Ala Sen. Nilo Coelho, do Senado Federal.;

e

2. Consigne que a custódia do depoente dentro das dependências do Congresso Nacional ficará a

cargo da Polícia Legislativa do Senado Federal.

Atenciosamente,

[assinado digitalmente]

LEANDRO AUGUSTO DE ARAUJO CUNHA TEIXEIRA BUENO

Coordenador de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Assinatura conforme delegação contida no Ato do Presidente nº 1/2025 – CPMI-INSS, do

Presidente da CPMI, Senador CARLOS VIANA1

1 Disponível em: https://legis.senado.leg.br/sdleg-getter/documento/download/9722107e-1aef-4bff-a8e0-

e246a6a1d350

mailto:cpmi.inss@senado.leg.br

		2026-02-04T14:39:00-0300